
Устилузький ліцей Устилузької міської ради Волинської області  
 
 
 

      НАКАЗ 
 
 

19.10.2021                                        м.Устилуг                                           № 75 
 
 
Про проведення атестації   
педагогічних працівників​
у  2021/2022 навчальному році 

  

Відповідно до ст. 54 Закону України "Про освіту", ст. 27 Закону України 

"Про загальну середню освіту", ст. 32 Закону України "Про дошкільну освіту", 

ст. 25 Закону України "Про позашкільну освіту", вимог Типового положення про 

атестацію педагогічних працівників України, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді і спорту України № 930 від 06.10.2010 із 

змінами внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту №1473 від 20.12.2011 і Міністерства освіти і науки №1135 від 

08.08.2013, з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного 

підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, росту 

їх професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу 

й авторитету, забезпечення ефективності навчально-виховного процесу  

НАКАЗУЮ:  

1.Провести атестацію педагогічних працівників школи у 2021/2022 навчальному 

році відповідно до вимог Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників України із змінами. 



2.Затвердити план заходів з організації атестації та графік її проходження 

педагогічними працівниками школи (Додаток 1, Додаток 2). 

3.Провести атестацію педагогічних працівників школи у березні 2022-го року: 

- Гладчук Р.Б.– вчителя початкових класів, 

- Гундорової  О.В.– соціального педагога , 

- Давидюк В.В. – вчителя інформатики,  

- Доменті І.І. – вчителя хімії,  

- Калишук І.Г.- вчителя математики,  

- Касьян Г.М. – вчителя української мови і літератури,   

- Карпенко К.О. – педагога – організатора, 

- Костюк О.О. – вчителя математики, фізики,   

- Новосад Т.С. – вчителя початкових класів. 

4.Заступнику директора школи з навчально - виховної роботи Стрельчук Н.А.: 

4.1.Забезпечити належний контроль за проведенням атестації з метою 

запобігання формалізму в оцінюванні діяльності педагогічних працівників. 

4.2.Забезпечити своєчасну підготовку необхідних документів щодо атестації 

педагогічних працівників. 

4.3.Надати необхідну консультацію вчителям, які підлягають атестації. 

5.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 Директор ліцею                                                                        С.МИХАЛЕЦЬ 

З наказом ознайомлені: 

Гладчук Р.Б. 

Гундорова О.В. 

Давидюк В.В.  

Доменті І.І.  



Калишук І.Г. 

Касьян Г.М.   

Карпенко К.О.  

Костюк О.О.  

Новосад Т.С. 

 
  Додаток 1

​
Додаток 1 

до наказу № 75 від 19.10.2021             
 

План заходів  

 з підготовки  та проведенняатестації педагогічних працівників   

у 2021/2022 н.р.    

№  

з/п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідальні Відмітка про 
виконання 

1. Унесення коректив до 
перспективного плану 

проходження атестації та 
підвищення кваліфікації 

педагогічними 
працівниками 

вересень дирекція  

2. Ознайомлення 
педагогічних працівників 
з нормативно- правовими 
актами з питань атестації 
педагогічних працівників 

вересень Стрельчук 
Н.А. 

 

3. Видання наказу про 
створення атестаційної 

комісії та затвердження її 
складу 

До 20 
вересня 

директор  

4. Подання до атестаційної 
комісії списку 

До 10 жовтня  директор  



педагогічних працівників, 
які підлягають черговій 
атестації, із зазначенням 
результатів попередньої 

атестації та строків 
проходження підвищення 

кваліфікації 

5. Оформлення подань до 
атестаційної комісії 

навчального закладу про 
проведення позачергової 

атестації педагогічних 
працівників з метою 

присвоєння їм 
кваліфікаційних 

категорій, педагогічних 
звань 

До 10 жовтня  директор  

6. Оформлення заяв 
педагогічних працівників 

про проходження 
позачергової атестації, 
перенесення терміну 

атестації 

До 10 жовтня   

7. Оформлення стенда з 
питань атестації 

Жовтень Стрельчук 
Н.А. 

 

8. Розгляд документів, 
поданих до атестаційної 

комісії, ухвалення 
рішення щодо 

перенесення терміну 
атестації (якщо є 
відповідні заяви 

працівників); 
затвердження списку 

педагогічних працівників, 

До 20 жовтня  Члени АК  



які атестуються, графіка 
роботи атестаційної 

комісії, ознайомлення під 
підпис осіб, які 

атестуються з графіком 
проведення атестації  

9. Підготовка матеріалів 
щодо результативності 
роботи педагогічних 

працівників, які 
атестуються, у 

міжатестаційний період 

Листопад   

10. Випуск методичних 
бюлетнів 

Вересень - 
березень 

Стрельчук 
Н.А./ 

керівники м/о 

 

11. Огляд навчальної бази 
кабінетів, де працюють 

педагоги, які атестуються 

За графіком  Члени АК  

12. Підготовлення необхідних 
форм документів для 
проведення атестації  

педагогічних працівників 
(бланки атестаційних 
листів установленого 
зразка, бюлетні для 

голосування) 

Листопад Стрельчук 
Н.А,  

Доменті І.І. 

 

13. Вивчення рівня 
навчальних досягнень 

учнів з відповідних 
предметів; тестування 

педагогів для 
об’єктивного оцінювання 

їхньої роботи 

З 20 жовтня 
по 15 березня 

Члени АК  



14. Відвідування уроків та 
позаурочних заходів 

педагогічних працівників, 
які атестуються 

З 20 жовтня 
по 15 березня 

Члени АК  

15. Ознайомлення з даними 
про участь педагогічних 

працівників у роботі 
методичних об’єднань, 
фахових конкурсах та 

інших заходах, пов’язаних 
з організацією навчально 

– виховної роботи 

До 15 
березня 

Члени АК  

16. Анкетування учнів, 
батьків, педагогічних 

працівників для 
визначення рейтингу 

працівників, які 
атестуються 

Січень – 
лютий  

Практичний 
психолог 

 

17. Подання до атестаційної 
комісії характеристик 

діяльності педагогічних 
працівників у 

міжатестаційний період 

До 1 березня  Директор  

18. Ознайомлення 
педагогічних працівників 
з характеристиками їхньої 

діяльності 

Не пізніш, як 
за 10 днів до 
підсумкового 

засідання 

  

19. Підсумкове засідання 
атестаційної комісії 

За графіком 
до 1 квітня 

Голова комісії  

20. Вручення атестаційних 
листів працівникам, які 
атестуються, під підпис  

Не пізніше 3 
– х днів після 
підсумкового 
засідання АК 

  



 

                                   

 

 

 

                             

                                   

 

 

      Додаток 2
​
Додаток 1 

до наказу №75  від 19.10.2021             
 

ПЛАН-ГРАФІК 
 АТЕСТАЦІЇ  ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 

Устилузького ліцею у 2021/2022н.році 
№ Зміст заходів Дата Відповідальні Документ 

1 Створення атестаційної 
комісії І рівня. 

До 20 
вересня 2021 

року 

Михалець С.В. Наказ 

2. Подання керівника до 
атестаційної комісії І 

рівня списку 
педагогічних 

працівників, які 
підлягають черговій 

атестації із зазначенням 
строків проходження 

курсової 
перепідготовки. 

До 10 
жовтня 2021 

року 

Михалець С.В. Подання 



3. Прийом заяв на 
позачергову атестацію 

та про перенесення 
термінів атестації. 

До 10 
жовтня 2021 

року 

АК Заяви 

4. Засідання АК №1. 

Затвердження: 

списків педагогічних 
працівників, які 

атестуються, 

графіка атестації у 
2021/2022н.році. 

19 жовтня 
2021  року 

Михалець С.В. Протокол №1. 

5. Подання списків 
учителів, які 

атестуються у 2021/2022 
навчальному році до 

атестаційної комісії ІІ 
рівня. 

До 20 
жовтня 2021 

року 

Стрельчук Н.А. Списки 

6. Вивчення системи 
роботи педагогічних 

працівників, які 
атестуються, шляхом: 

●​ Відвідування 
відкритих уроків та 
позакласних заходів, 
●​ Контроль за 
дотриманням режимних 
моментів у організації 
навчально-виховного 
процесу ГПД. 

Згідно 
графіка 

Члени АК Довідки 

7. Вивчення рівня 
наввчальних досягнень 

учнів 

Грудень – 
лютий 

Члени АК Інформація, 
протоколи 

зрізів знань. 



8. Ознайомлення з 
навчальною 

документацією щодо 
виконання 

педагогічними 
працівниками 

посадових обовязків. 

Листопад 
грудень 

Члени АК Довідка 

9. Засідання АК№2. 

Про хід атестації. 

18 грудня 
2021 року. 

Михалець С.В. Протокол №2. 

10 Аналіз методичних 
щоденників, 

До 25 
лютого 2022 

року. 

Члени АК Довідка 

11 Засідання АК№3. 

Захист портфоліо. 
Виставка методичних і 

дидактичних матеріалів. 

18 лютого 
2022 року 

Стрельчук Н.А. Протокол №3.  

Наказ 

12 Засідання АК№4 

Ознайомлення членів 
атестаційної комісії з 

характеристиками 
діяльності педагогічних 

працівників у 
міжатестаційний  

період. 

4  березня 
2022  року 

Михалець С.В. Протокол №4 

13. Засідання  №5 

Прийняття рішення про 
відповідність 

працівників займаній 
посаді, встановлення та 

підтвердження 
кваліфікаційних 

18 березня 
2022 року 

Михалець С.В. Протокол №5 



категорій та тарифних 
розрядів. 

14 Підсумки атестації 
педагогічних 

працівників школи у 
2021/2022 навчальному 

році. 

 Михалець С.В. Наказ 

15. Засідання АК №6. 

Аналіз підсумків 
атестації у 2021/2022 

навчальному році. 

8 квітня 2022 
року 

Михалець С.В. Протокол №6 

 

 

 

 

 


